
Contacto

Teléfono 981620075
Fax 981621274
Correo Electrónico contratacion@sada.gal

Dirección Postal

Avda. da Mariña nº 25
(15160) Sada España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/C003/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2023 a
las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Ky9bgFikBYSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: POS+2022 Senda peonil Veigue-Límite Concello

Abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 171.442,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.444,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.442,12 EUR.

Clasificación CPV
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Veigue
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Ky9bgFikBYSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 157.726,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 171.142,12 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicatario

SYR-AMG, S.L.
NIF B15938780
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 163.727,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.109,85 EUR.

Motivación

Motivación Siguiente licitador con la mejor oferta económica, no incursa en baja anormal
Fecha del Acuerdo 28/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica: precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8pQ38jHqEQAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000011397054 |  2023-013673 | Mon, 31 Jul 2023 10:42:17:522 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112491740186488242340579779869181274781 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8pQ38jHqEQAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

